
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0171113
ORIGEN: Código DIR 3 LA0008190-OFICINA DE SELECCIÓN Y GESTIÓN DE 

PERSONAL
Código Interno 0153011

DESTINO: Código DIR 3 LA0009688-OFICINA DE NUEVAS TECNOLOGÍAS Y 
TRANSPARENCIA

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2018/04540, de fecha 14 de agosto de 
2018. 

Decreto oferta SAE, para la contratación de un Auxiliar 
Administrativo en Pinzón

Vista la propuesta de la Teniente Alcalde del Área de Recursos Humanos y 
Desarrollo Estratégico solicitando la contratación de un Auxiliar Administrativo 
para la pedanía de Pinzón, Subgrupo C2, de incorporación inmediata y para un 
periodo máximo hasta el 31.12.2018 a tiempo parcial, 66% de jornada, dado que en 
la bolsa de trabajo correspondiente a la pedanía de Pinzón no existe nadie 
disponible, bien por renuncia o bien por haber completado el periodo máximo de 
contratación previsto de 6 meses de duración y teniendo en cuenta lo dispuesto en 
el Convenio Colectivo para el personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de 
Utrera, Art. 40.5 “...Asimismo y excepcionalmente se podrá efectuar la petición 
oportuna a la Oficina de Empleo de Utrera (art. 16 del E.T.), caso de no existir 
bolsa de trabajo de las citadas categorías previo informe del Comité de Empresa”

Con fecha 10 de agosto de 2018 el Comité de Empresa emite informe 
favorable sobre la contratación prevista al SAE, puesto que se acoge a lo 
establecido en el Convenio Colectivo en su artículo 40 de Selección de Personal, en 
tanto se comience a elaborar las nuevas bases de la bolsa de trabajo de Monitores 
de Telecentro en Pedanías, donde se establecerán las normas de contratación de 
este personal.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de 
régimen local otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Remitir Oferta Genérica al S.A.E para la selección de un/a 
Auxiliar Administrativo/a para un periodo máximo hasta el 31 de diciembre de 
2018 a tiempo parcial, con las siguientes condiciones:

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A64DF00G5K3H5G0W8X5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  14/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  14/08/2018 14:31:43

DOCUMENTO: 20180681183

Fecha: 14/08/2018

Hora: 14:31

Página 1 de 3



2
1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: Hasta el 31 de diciembre de 2018.

Jornada: 25 horas a la semana (en horario de mañana o jornada partida)

Requisitos de los candidatos:

- Grupo de Cotización: 07

-Títulación: Graduado Escolar, Graduado en E.S.O o equivalente

- Permiso de conducir: Clase B

- Poseer vehículo propio y disponibilidad para trasladarse en el mismo al   
  poblado de Pinzón

- No haber superado en este Ayuntamiento, ni superar (con el contrato 
ofertado), el período máximo de contratación previsto en el Estatuto de los 
Trabajadores.

Plazo de presentación: 15 días.

Fecha prevista de incorporación: Inmediata.

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Copia compulsada de Permiso de Conducir

Ámbito Territorial de búsqueda de candidatos: Pinzón.

Criterios de selección: se valorarán los conocimientos de ofimática 
(Tratamientos de texto, hojas de cálculo, etc), cursos de formación, titulaciones 
superiores a la exigida y experiencia profesional, conforme al Acuerdo de la Mesa 
General de Negociación de 14 de octubre de 2.009, aprobado por decreto de 
alcaldía número 7626/09 de 28 de octubre de 2.009.

SEGUNDO: Remitir copia de la oferta al Comité de Empresa.

TERCERO: Públiquese esta resolución 15 días en el Tablón de Anuncios 
Municipal.

En Utrera, a la fecha indicada al pié de firma de la presente.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A64DF00G5K3H5G0W8X5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  14/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  14/08/2018 14:31:43

DOCUMENTO: 20180681183

Fecha: 14/08/2018

Hora: 14:31

Página 2 de 3



3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A64DF00G5K3H5G0W8X5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  14/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  14/08/2018 14:31:43

DOCUMENTO: 20180681183

Fecha: 14/08/2018

Hora: 14:31

Página 3 de 3


